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 لیگ برتر
منچسترسیتی 2 – لیورپول یک

 لالیگا
ویارئال 2 – رئال مادرید 2

 لالیگا
وایادولید – رایووایکانو

آلاوس – والنسیا
هوئسکا – بتیس

 جام حذفی انگلیس
منچستریونایتد – ردینگ

وست برومویچ – ویگان
شفیلدونزدی – لوتون

شروزبری تاون – استوک سیتی
وستهام – بیرمنگام سیتی

برنلی – بارنسلی
بورنموث – برایتون

استون ویلا – سوانسی
اورتون – لینکلن سیتی

دربی کانتی – ساوتهمپتون
گیلینگهام – کاردیف سیتی
چلسی – ناتینگهام فارست

میدلزبورو – پتربورو
نورویچ – پورتسموف

نیوکاسل – بلکبرن
کریستال پالاس – گریمزبی

بریستول سیتی –  هادرسفیلدتاون
بلکپول – آرسنال

رکوردهایی در انتظار مسی
لیونل مسی، ستاره آرژانتینی دنیای فوتبال در سال 2۰۱۹ می تواند به رکوردهایی 
دست پیدا کند. اگر بارسلونا در این فصل بتواند سه گانه کسب کند، مسی به ۳۶ 
عنوان تیمی در یک باشگاه می رسد و از این نظر با رایان گیگز از منچستریونایتد 
برابری خواهد کرد. او همچنین می تواند از نظر تعداد بازی دومین بازیکن بارسلونا 
شود. مسی در حال حاضر در این زمینه سوم است و ۶۵۷ بازی دارد. اگر ۱۸ بازی 
دیگر انجام دهد اینیســتا را پشت سر می گذارد و برای پشت سر گذاشتن ژاوی 
باید بیش از ۷۶۷ بازی انجام دهد. مسی ۱۱ برد با رکورد ۳۳۴ برد در لالیگا که 
در اختیار کاسیاس است فاصله دارد. ستاره آرژانتینی همچنین می تواند ششمین 
کفش طلایش را به دست آورد. کاپیتان بارسلونا تنها یک هت تریک دیگر نیاز دارد 

که تعداد هت تریک هایش را به عدد ۵۰ برساند.

اسکوربورد

برنامه

گزارش

 نتایج هفته هشتم 
ذوب آهن ۷۴ - شهرداری گرگان ۶۹

پگاه ۶۳ - نیروی زمینی ۷۷
رعد پدافند ۸۵ - آویژه صنعت ۹۱ 

پتروشیمی ۶۸ - نفت آبادان ۶2

مصدومیت مجدد گرت بیل
مصدومیت، مثل طاعون، دوران حضور گرت بیل 
در رئال مادرید را نابود کرده و او روز پنج شنبه، برای 
چهاردهمین بار از یک ناحیه دچار مصدومیت  و 
مجبور شــد زمین بازی را ترک کند. با این حال 
او ســال 2۰۱۹ را به بدترین شکل ممکن شروع 
کــرد و با مصدومیتش مقابل تیمی که کاندیدای 
سقوط است، در نهایت باعث شد که سپیدپوشان 
2 امتیاز از دست بدهند. هنوز تست های پزشکی 
روی پای او انجام نشده که مشخص شود مشکل 
او چیست ولی او احتمالا دیدار روز یک شنبه مقابل 

رئال سوسیداد را از دست خواهد داد. 

لیگ برتر بسکتبال 

سوژه

پنج شــنبه گذشته دهمین دوره مســابقات گلوب ساکر همانند 
هر سال در دبی برگزار شــد. این مراسم که جوایز آن بر اساس 
آرای اتحادیه مدیران برنامه و باشــگاه های اروپایی اهدا می شود، 
امســال هم با حضور چهره های نامدار دنیای فوتبال در کشــور 
امارات برگزار شــد. برخی باور دارند مراســم گلوب ساکر نسبت 
به مراســم های مشــابه معرفــی برترین های دنیــای فوتبال به 
شایسته سالاری نزدیکتر است. کریس رونالدو، ستاره پرتغالی تیم 
فوتبال یوونتوس برای پنجمین بار جایزه بهترین بازیکن سال را 
در این مراسم دریافت کرد. این سومین بار متوالی و در مجموع 
پنجمین باری اســت که ســتاره پرتغالی یوونتوس این جایزه را 
از آن خود می کند. او پیش از این در ســال های 2۰۱۱، 2۰۱۴، 
2۰۱۶ و 2۰۱۷ ایــن جایزه را از آن خود کرده بود. کاپیتان ۳۳ 

ســاله تیم ملــی پرتغال در حالی این جایــزه را از آن خود کرد 
که در ســال 2۰۱۸ موفق به کســب هیچ جایزه فردی دیگری 
نشده بود اما سال جدید برای او خوب شروع شد. او برای کسب 
جایزه گلوب ساکر رقبایی مانند آنتوان گریزمان، مهاجم فرانسوی 
اتلتیکومادرید و کیلیان امباپه، مهاجم فرانســوی پاری سن ژرمن 
داشــت. رونالدو پس از کســب این جایزه که پس از توپ طلا و 
جایزه فیفا سومین جایزه فردی ارزشمند دنیای فوتبال محسوب 
می شــود، پستی در صفحه شــخصی اش در اینستاگرام گذاشت 
و در آن نوشــت: »چه راهی بهتر از این برای آغاز ســال جدید. 
بابــت قدردانی و توجهــی که دریافت کردم، تشــکر می کنم.« 
رونالــدو نه تنها جایزه بهترین بازیکن ســال بلکه جایزه بهترین 
گل سال را به خاطر گل قیچی برگردانش به یوونتوس در مرحله 

یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا در فصل گذشــته دریافت 
کرد. در مراسم پنج شنبه شــب همچنین باشگاه اتلتیکومادرید 
به عنوان بهترین باشــگاه فوتبال جهان در ســال 2۰۱۸ معرفی 
شد. روخی بلانکو در سالی که گذشــت قهرمان لیگ اروپا شده 
بود. در همین حال دیدیه دشــان، سرمربی تیم ملی فرانسه که 
تابســتان ســال 2۰۱۸ با خروس ها قهرمان جام جهانی شد نیز 
به عنوان بهترین ســرمربی ســال معرفی شــد. همچنین فابیو 
پاراتیچی از باشــگاه یوونتوس جایزه بهترین مدیرورزشی سال، 
ژرژ مندز، مدیربرنامه های رونالدو جایزه بهترین مدیربرنامه سال، 
بلیز متویدی، هافبک فرانســوی یوونتوس جایزه پیشرفت سال، 
رونالدو نازاریو، فابیــو کاپلو و زونیمیر بوبان هم جوایزی را بابت 

دستاورد های ورزشی شان کسب کردند. 

رونالدو بهترین بازیکن گلوب ساکر شد اولین جایزه CR7 در سال جدید

بازگشت سیتی به کورس با گربه سیاهی به نام آگرو

حســاس ترین دیــدار از لیگ 
جزیره در ســال نوی میلادی 
که نتیجه اش تاثیــر فراوانی در تعیین تکلیف 
قهرمان لیگ داشــت برای کلوپ با شکســت 
همراه شد. شــاگردان پپ گواردیولا به لطف 
تکنولوژی و با کمی شــانس اولین شکســت 
فصــل را به لک لک ها تحمیــل کردند تا هم 
خودشــان به کورس برگردند و هم کار رقیب 
را دشوارتر کنند. حالا اختلاف 2 تیم ۴ امتیاز 
اســت. در شــبی که فرناندینیو کلاس بالای 
بازی اش را نشــان داد و آگــرو فرصت طلبی 
را معنا کــرد، لیورپول تیم همیشــگی نبود. 
لیورپــول در اســتادیوم اتحــاد در جدال با 
منچسترســیتی بــرای اولین بار بــا بعضی 
ضعف های جزیی خود آشنا شد و حالا امیدوار 
اســت این ضعف ها در ادامــه برایش به بهای 
عدم کســب قهرمانی تمام نشــود. لک لک ها 
که حــالا دیگــر شکســت 2 -یــک مقابل 
منچسترسیتی را تا حد زیادی هضم کرده اند، 
امیدوار هســتند اتفاقاتی که در ۱۸ دقیقه از 
بازی افتاد بــه همان بازی محــدود بماند و 
در ادامه فصل برای شــان مشکل ســاز نشود. 
بدشانســی و اشتباهات داوری؛ 2 مشکلی که 

لیورپول امیدوار است دیگر برایش به بهای از 
دست دادن امتیاز تمام نشود. اولین بداقبالی 
لیورپول از آنجا آغاز شد که واینالدوم در ادامه 
حرکت روان و سیال تیمی لیورپول توپ را به 
محمد صلاح رساند و او سادیو مانه را صاحب 
توپ کرد تا مانه توپش را به تیر دروازه بکوبد. 
اما در صحنه بعدی جان استونز بازیکن سیتی 
در حالی که دروازه بان این تیم ادرسون کاملا 
جا مانده بود و صلاح منتظر بود تا توپ را وارد 
دروازه کند، توپ را با تکلی بلند از روی خط 
دروازه بیرون آورد و درنهایت تکنولوژی نشان 
داد کــه توپ ۱.۱2 ســانتی متر با عبور کامل 
از خط دروازه فاصله داشــته است. مهمترین 
اشتباه داوری بدون شــک زمانی اتفاق افتاد 
که وینســنت کمپانی با تکلــی 2 پا صلاح را 
ســرنگون کرد. همانطور که یورگن کلوپ در 
پایــان بازی گفــت در آن صحنه کارت قرمز 
حق کمپانی بود چراکه حتی ممکن بود صلاح 
بــه خاطر تکل او مصدوم شــده و مدت ها از 
میادین به دور باشــد. اما آنتونی تیلور تنها به 
یک کارت زرد اکتفا کرد تا یک اشتباه داوری 

مهم به ضرر لیورپول اتفاق بیفتد. 
 رکورد گواردیولا

پپ به هیچ مربــی به اندازه کلوپ نباخته )۷ 
باخت( با این حال ششــمین برد خود مقابل 
ســرمربی آلمانی را پنج شــنبه شــب جشن 
گرفت. گواردیولا با پیــروزی مقابل لیورپول 
به یک رکورد شــخصی مهم دیگر نیز رسید. 
او صدمیــن برد خود روی نیمکت ســیتی را 
جشــن گرفت. گواردیولا در ۱۴۴ بار هدایت 
ســیتی زن ها ۱۰۰ بــرد، 2۳ تســاوی و 2۱ 
شکســت ثبت کرده اســت. )۶۹.۴ پیروزی( 
بــا این وجــود گواردیــولا به لحــاظ آماری 
ضعیف ترین دوران مربیگری خود در ســطح 
اول را ســپری می کند. او در بارسلونا رکورد 
۷2.۵ برد و در بایرن مونیخ رکورد ۷۵.2 برد را 
به ثبت رســانده بود! لازم به ذکر است کلوپ 
۹ روز پیش به این رکورد در لیورپول رسیده 
بــود؛ او در ۱۸۱ بازی رکــورد ۱۰۰ برد روی 

نیمکت لیورپول را به ثبت رساند. 
 آگرو گربه سیاه لیورپول

مهاجم آرژانتینی سیتی مرد بازی های بزرگ 
است. در بازی های تاپ ســیکس جزیره او با 
اقتــدار بهترین گلزن طی فصــول اخیر بوده 

اســت. ســرخیو آگرو باز هم در اتحاد دروازه 
لیورپــول را باز کرد. به عبارتــی او در هر ۷ 
بازی خانگی خود در لیگ جزیره برای سیتی 
مقابل لیورپول موفق به گلزنی شده است. اما 
درخشــش آگرو مقابل بــزرگان جزیره فقط 
محدود به بازی ها مقابل لیورپول نمی شــود. 
بــه نقل از اوپتــا، از فصــل 2۰۱۱-۱2 هیچ 
بازیکنــی در تقابل های ۶ تیــم بزرگ جزیره 
به اندازه آگرو موفق به گلزنی نشــده است. او 
در مجموع ۳۷ بــار دروازه تاتنهام، لیورپول، 
یونایتد، چلســی و آرســنال را باز کرده و از 
این حیــث با اختلاف در این مقطع رکورددار 
است. بازیکنان رکورددار بیشترین گل زده در 
تقابل های ۶ تیم بزرگ لیگ برتر انگلســتان 
از فصــل ۱2-2۰۱۱ عبارتنــد از: ســرخیو 
آگرو ۳۷ گل، هری کیــن 2۱ گل، وین رونی 
2۰ گل، رابین فن پرســی ۱۸ گل، ادن هازارد 
۱۷ گل. آگــرو همچنیــن در ایــن دیــدار 
دویســت وپنجاهمین گل خود در رقابت های 
اتلتیکومادرید  با ایندیپندته آرژانتیــن،  لیگ 

اسپانیا و سیتی انگلستان را به ثبت رساند. 

اولین شکست آقای 
معمولی در سال نو

اوزیل کــه این روزها شــرایط 
چندان مســاعدی در آرســنال 
نــدارد و شــایعاتی در مــورد 
جدایی اش از این باشــگاه شنیده 
می شــود، با انتشــار عکسی در 
شــبکه های اجتماعی خبر داد که 
بخشــی از  پوشــش کعبه را به 
عنوان هدیه دریافت کرده و آن 
را در خانه اش در لندن نگهداری 
می کنــد. او در صفحه توئیترش 
نوشــت: »این افتخار و موهبت 
بزرگی است که این قطعه ویژه 
از پوشــش کعبه را در خانه ام در 
لندن دارم. بســیار خوشحالم که 
این هدیه بسیار قیمتی را دریافت 

کردم. خدا را شکر.«

پمج شنبه شب پس از صرف شام و بنابر اعلام قبلی رسمی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، مسئولان ای اف ســی ضمن حضور در هتل تیم ملی ضمن 
گرفتن عکس ها و فیلم هــای کوتاه برای معرفــی بازیکنان و کارلوس 
کی روش، ســرمربی تیم ملی پیــش از هر مســابقه دوره های کوتاه 
آمــوزش انضباطی و داوری را برای بازیکنان و مرور و بررســی نحوه 
برگزاری مسابقات و قوانین و مقررات برای اعضای کادر اجرایی تیم ملی 
برگزار کردند. در پایان این مراسم، لوح حضور ایران در جام ملت های 

آسیا به مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی اهدا شد.

پپ گواردیولا، پنج شنبه در حالی که شاگردانش در استادیوم خانگی شان 
اتحاد با پیروزی 2-یک مقابل لیورپول صدرنشــین، شانس شــان برای 
قهرمانــی در لیگ برتر را زنده نگه داشــتند و به نیمه دوم رقابت های 
این لیگ هیجانی بیشــتر دادند. در آخرین دقایق بازی کنترل خود را از 
دست داد و اعتراض شدید او به داور مسابقه می توانست به اخراجش از 
زمین بینجامد اما از بخت خوب او داور چنین نظری نداشت و گواردیولا 

توانست تا پایان بازی کنار شاگردانش باشد.

دارند  فوتبال جهان وجود  رکوردهایی در 
می توانند  تیم ها  یــا  بازیکنان  برخی  که 
آن ها را در ســال 2019 از آن خود کنند. 
وب ســایت فیفا نگاهی به این رکورد ها و 
آمار و ارقامی داشــته که ممکن است در 
ســال 2019 میلادی شکســته و یا دچار 

تغییر و تحول شوند.
۱۷۵: رکورد بیشترین تعداد گل به ثمر رسیده در 
لیگ برتر انگلیس توسط یک بازیکن خارجی در 
اختیار تیری آنری با ۱۷۵ گل است. سرخیو آگرو، 
مهاجم آرژانتینی منچسترســیتی با ۱۵2 گل در 
تعقیب اوست و احتمال رسیدن آگرو به آنری در 

2۰۱۹ وجود دارد. 
۱22: ۳۳ گل از یوهان کرایف موجب شد تا آژاکس 
فصل ۶۷-۱۹۶۶ اردویژه را با آمار حیرت انگیز ۱22 

گل زده به پایان ببرد. حکیم زیش، دوشان تادیچ 
و کلاس یان هونتــلار با آژاکس و هروینگ لوزانو، 
گاستون پریرو، استیون برگوین و لوک دی یونگ با 
پی اس وی تا پایان هفته هفدهم فصل 2۰۱۸-۱۹ 
تیم های شان را به ۶۰ گل زده رسانده اند و به ثمر 
رســاندن همین تعداد گل در نیمه دوم فصل کار 

چندان دشواری به نظر نمی رسد. 
2۰: رکورد بیشترین تعداد پاس گل در یک فصل 
از لالیگا در اختیــار ژاوی هرناندز با 2۰ پاس گل 
اســت. )فصل ۰۹-2۰۰۸( لیونل مســی تا هفته 
هفدهــم لالیــگای ۱۹-2۰۱۸ بــه ۱۰ پاس گل 
رســیده و برای عبور از هم تیمی پیشین خود 2۱ 

هفته زمان خواهد داشت. 
۹: فرانک ریبری هم اکنون در کنار مهمت شــول، 
اولیور کان، باســتین شواین اشتایگر و فیلیپ لام 

با ۸ قهرمانی پرافتخارتریــن بازیکن بوندس لیگا 
محسوب می شــود. در صورت قهرمانی بایرن در 
فصــل ۱۹-2۰۱۸ ریبری با ۹ قهرمانی به تنهایی 
پرافتخارترین بازیکن تاریخ بوندس لیگا خواهد شد. 
۸: ســیدنی گووو، جونینیو و گرگــوری کوپه در 
ســال های 2۰۰2 تا 2۰۰۸ به همــراه لیون ۷ بار 
قهرمان فرانســه شــدند و جیان لوییجی بوفون 
نیز در ســال های 2۰۱2 تا 2۰۱۸ به ۷ قهرمانی 
متوالی سری آ دســت یافت. بوفون که اکنون در 
پاری ســن ژرمن حضور دارد می تواند به نخستین 
بازیکنی تبدیل شود که به ۸ قهرمانی متوالی در ۵ 

لیگ معتبر اروپایی دست می یابد. 
۶: اگر یکی از ۳ تیم رئال مادرید، اتلتیکومادرید یا 
بارسلونا قهرمان لیگ قهرمانان فصل 2۰۱۸-۱۹ 
شــوند، این جام برای ششــمین فصل متوالی به 

اســپانیا خواهد رفت. قهرمانی یکی از این تیم ها 
در فینال واندا متروپولیتانو، اســپانیا را به رکورد 
۶ قهرمانــی متوالی تیم های انگلیســی در جام 
باشــگاه های اروپا در ســال های ۱۹۷۷ تا ۱۹۸2 

خواهد رساند. 
صفر: هیچ بازیکنی موفق به قهرمانی در انگلیس، 
اســپانیا و ایتالیا نشــده و کریــس رونالدوی ۳۳ 
ســاله بعد از قهرمانــی در لیگ برتــر به همراه 
منچســتریونایتد و لالیگا به همــراه رئال مادرید، 
می تواند با قهرمانی به همراه یوونتوس در ســری 
آ جاودانه شــود. او همچنین در این سال می تواند 
بعد از کلارنس سیدورف به دومین بازیکنی تبدیل 
شــود که قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را با ۳ تیم 
مختلف تجربه می کند. )سیدورف به همراه آژاکس، 

رئال مادرید و میلان قهرمان اروپا شده است.(
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